ムジークフェストなら ２０２３年度第２回実行委員会

議事録（要旨）

１ 日 時 ： 令和５年１１月１７日（金）１３時３０分～１４時１５分

２ 場 所 ： ＢＯＮＣＨＩ ３Ｆ 大会議室

３ 出席者 ：河野委員以下 実行委員会委員１２名

４ 議 事：

・ 事務局より出席委員及び新任委員を紹介。実行委員会会則に基づき、代理出席も含めた出席委員数

が、委員の現在数の過半数であることから、本日の実行委員会は、議事の審議に必要な定足数を満た

しており、有効に成立していることを報告。

・ 配付資料の確認後、山下会長（欠席）の事前の指名により、舟木委員を議長に選出。

・ 議長の司会進行に基づき、事務局から

【議題】議案①令和６年ムジークフェストなら 事業計画（案）

議題②令和６年ムジークフェストなら 予算（案）     について説明。

・ 委員による意見交換・質疑応答後、議案①②について原案どおり採決し、承認を得た。

なお、実施方針について各委員から以下のとおり意見があった。

▼企画・運営についての意見

・ 主催公演を春集中開催に戻し、連携コンサートは四季を通じて広報支援することに賛成。

・ 音楽と食を楽しめるイベントは好評であったように思うので、そういったイベントもどこかに組

み込めると良いのではないか。

・ 奈良らしさとして、ユニークベニューとなる社寺での公演、音楽ジャンルではブラスバンドに定

評のある天理での開催検討や、伝統音楽などもあり、それらを組み込めると良いのではないか。

▼クリエイティブな音楽家への支援についての意見

・ 良い取組であるが、すぐに結果が出るものではなく、長期的な実施が必要。

・ 音楽ジャンル、奈良とのつながりなど、どのような音楽家を支援対象とするのか。初年度は、

奈良出身など奈良に縁があるところから始め、どんどん他の地域にも広げていくのが良いのでは

ないか。

以上